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e Republika e Kosovés ERIHTINA

| Republika Kosova — Republic of Kosovo |

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina — Municipality of Prishtina

NEé bazé t& nenit 2P, 22 dhe 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
nenit 14, 15, 19, 20 dhe 21 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, Vendimin pér mirafimin e kérkesés 05 nr.
350/03-89763/19 dt. 17.04.2019, pér ndryshimin dhe plotésimin e kushteve ndértimore 05 nr. 350/02-
0168422/18 dt. 29}10.2018, shfuqizimin e tyre dhe ri-caktimin e kushteve ndérfimore 05 nr. 350/02-
89673/19 dt. 17.04‘ 2019, pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe duke vendosuJ sipas kérkesés 05 nr.
351/02-291951/19 [dt. 29.11.2019, t& pronaréve: Anita Mulolli — Vrajolli, S¢lim Ibrahimi, Arben
Mushica, Amir Bucolli, Hakif Ramadani, Izet Zeqiri, Sami Kunoviku, Afrdita Kunoviku, Jakup Ibishi,
Ilir Rama, Bekim Vokrri, Faton Sejdiu, Tringa Huruglica, Lulzim Bunjaku, Nexhl‘l;nedin Statovci, Besim
Gérvalla, Blerim Gérvalla, Driton Rrustemaj, Bashkim Selimi, Seknder Bucolli, Mark Gjoni, Pozhegu
Brothers shpk, Jahir Mulolli, Milaim Vitia, Arbér Statovci, Basri Pllana dhe Mehdi Berisha nga
Prishtina, me investitor “Pozhegu Brothers” shpk, me pérfagésues Qemajl Pozhegu nga Prishtina, me
adresé:: Rruga “Muharrem Fejza”, blloku C1 1, Lamela A5, Lokali 5, Mati 1, Prishting, pér ndértimin e
ndértesés shumé-banesore me afarizém lam “Al 1/L4”, & bllokun urbanistik “A11”, n& kuadér t& Planit
Rregullues "Mati 1” né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, né proceduré
administrative, me dt. 19.04.2021, merr kété:

_ VENDIM
PER LEJIMIN E NDERTIMIT

I. I LEJOHET pronaréve: Anita Mulolli — Vrajolli, Selim Ibrahimi, Arben Mushica, Amir Bucolli,
Hakif Ramadani, Izet Zeqiri, Sami Kunoviku, Afrdita Kunoviku, Jakup Ibishi, Ilir Rama, Bekim Vokri,
Faton Sejdiu, Tringa Huruglica, Lulzim Bunjaku, Nexhmedin Statovcei, Besim Gérvalla, Blerim Gérvalla,
Driton Rrustemaj, Bashkim Selimi, Seknder Bucolli, Mark Gjoni, Pozhegu Brothers shpk, Jahir Mulolli,
Milaim Vitia, Arbér Statovci, Basri Pllana dhe Mehdi Berisha nga Prishtina, me investitor “Pozhegu
Brothers” shpk, me pérfaqésues Qemajl Pozhegu nga Prishtina, sipas kérkesés 05 nr. 351/02-291951/19
dt. 29.11.2019, ndértimi i ndértesés shumé-banesore me afarizém, lamela “A11/L4”, né bllokun
urbanistik “A11”, me etazhitet -3B+S+P+10, né& kuadér t& Planit Rregullues "Mati 1” né Prishting,
pérkatésisht né parcelén kadastrale nr. 1660-0 ZK Matigan.
IL. Hartimin e dokumentacionit ndértimor-projektin kryesor/ideor, pér ndértesén investive nga pika L. e
kétij Vendimi, e ka béré “Pozhegu Brothers” shpk, me projektuese Arianisa Shehu MSc. e Arkitektures
dhe Krenare Kadriu MSc. e Arkitektures, me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit 811251032, dhe me
pérbérje t€ ekipit profesional projektues, si né vijim:

- Faza e arkitekturés, Arianisa Shehu MSc. e Arkitekturés, Krenare Kadriu, MSc. e Arkitekturés,

- Faza e strukturés-statikés, Zijadin Guri, Dr.Sc. i Ndértimtarisé,

- Faza e instalimeve hidrosanitare, Arban Shala, inxh. dip. hidroteknikés;

- Faza e instalimeve elektrike, Dukagjin Ramgqaj, MSc. i instalimeve elektrike;

- Faza e instalimeve makinerike, Agron Pajaziti, Msc. i dip. i Makinerisé;

- Elaborati i mbrojtjes nga zjarri, éshté hartuar nga “Sigma Construction” me numér té licencés

116;
- Manualin gjeodezik té pozicionimit té ndértesés té punuar nga Faton Bajselmani, me numér té
licencés 125, dhe daté té skadimit 21.08.2023,

IIL Pjes¢ pérbérése e kétij vendimi &shté Situacioni i ngushté i parcelés ndértimore, Dispozita
urbanistike e ndértesés/ave me parcelén kadastrale né Sistemin Koordinativ KOSOVAREF 01, eicilido
t€ shérbejé si baz€ pér rilevimin gjeodezik t& ndértesés nga pika I e kétij Vendimi, pér t& cilin &shté
dhéné pélqimi pérkatés nga kjo drejtori.
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IV. Bazuar né dokumentacioninj ndértimor/projektin kryesor t& prezantuar, sipérfagja e térésislntn&bruto
ndértimore e ndértesés shumébanesore me afarizélﬁ‘ Lam. “A11/L4> &sht&¢ S=9316.57m> (nén toké

3449.85m? dhe mbi toké 5866.72m?).
Destinimi, nivelet me kuota relative dhe absolute, pérmbajtja dhe sipérfagja e ndértesés &shté: ‘
Ndértesa shumé banesore me afarizém lam. “A11/L4”, me etazhitet 3B+S+P+10

Bodrumi -3 (-11.80m’) me sipérfage totale S=1058.19m’> me destinim dhe p&rmbajtje: hapésira
komunikuese, 30 vendparkingje ghe 21 depo; |
Bodrumi -2 (-9.10m’) me siq)érfaqe totale S=1058.19m? me destinim dhe pérmbajtje: [hapésira
komunikuese, 30 vendparkingje dhe 22 depo;
Bodrumi -1 (-6.40 m’) me sjpérfaqe totale S=1058.13m> me destinim dhe pérmbajtje: |hapésira
komunikuese, 29 vendparkingje,|41 depo dhe termostacioni;
Sutereni (-3.70m’) me sipérfage| totale 550.68m> me destinim dhe pérmbajtje: hapésira komunikuese, 3
lokale afariste, hapésira p&r shumé qéllime, 2 njési banimi dhe 6 depo;
Pérdhesa (+0.00) me sipérfaqe ];otale 546.07m* me destinim dhe pérmbajtje: hapésira komunikuese, 3
lokale afariste dhe 5 njési banimi; “

Kati I (+3.70) me sipérfaqe totale 580.57m” me destinim dhe pérmbajtje: hapésira komunikuese dhe 6
njési té banimt;

Kati II (+6.70m’) me sipérfaqe totale $=570.79m* me destinim dhe p&rmbajtje: hapésira komunikuese
dhe 7 njési t& banimt;

Kati III (+9.70m’) me sipérfage totale $=570.76m* me destinim dhe pérmbajtje: hapésira komunikuese
dhe 7 njési t& banimt;

Kati [V (+12.70m’) me sipérfage totale S=580.44m* me destinim dhe p&rmbajtje: hapésira komunikuese
dhe 7 njési t& banimt;

Kati V. (+15.70) me sipérfage totale S=580.44m” me destinim dhe pérmbajtje: hapésira komunikuese
dhe 7 njési t& banimt;

Kati VI (+18.70) me sipérfage totale $=580.45m* me destinim dhe pérmbajtje: hapésira komunikuese
dhe 7 njési & banimt;

Kati VII (+21.70) me sipérfaqe totale S=505.44m* me destinim dhe pérmbajtje: hapésira komunikuese
dhe 4 njési t& banimt;

Kati VIII (+24.70) me sipérfage totale S=420.54m* me destinim dhe p&rmbajtje: hapésira komunikuese
dhe 4 njési t& banimt;

Kati IX (+27.70) me sipérfage totale S=363.55m* me destinim dhe pérmbajtje: hapésira komunikuese
dhe 3 njési t& banimit;

Kati X (+30.70) me sipérfaqe totale $=292.33m* me destinim dhe pérmbajtje: hapésira komunikuese dhe
2 njési t& banimt;

V. Me kété leje ndértimore lejohet ndértimi i ndértesave ndihmése-montazhe, t€ planifikuara sipas
elaboratit pér organizimin e vend ndértimit, né afatin kohor deri né momentin e realizimit t& ndértimit.
VI. Poseduesi i Lejes Ndértimore éshté i obliguar qé:
o T filloj& me punét ndértimore brenda njé (1) viti nga data e dhénies n& dorézim t€ keétij vendimit
t& lejes ndértimore apo me kérkesé t'i drejtohet kétij organi pér vazhdimin e vlefshmérisé¢ edhe
pér njé (1) vit, para skadimit t& afatit;
e Té& vendos tabelén informuese né vend-ndértim, me informatat e méposhtme:
- informatén mbi Lejen Nd&rtimore;
- informatat mbi projektuesin;
- informatat mbi kontraktuesin, dhe
- prezantimin grafik t& dukjes s& ndértimit.
e Té& sigurojé q& kontraktuesi n& vend-ndértim posedon dokumentet e méposhtme:
- njé& kopje t& kétij Vendimi;
- njé kopje t& kontratés sé lidhur ndérmjet poseduesit t& lejes ndértimore dhe kontraktuesit,
nése punét ndértimore kryhen nga njé palé e treté;
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- | nj€ kopje & & gjitha dokumenteve t& ndértimit, q& jané nénshkruar ose vuldsur si t&
“APROVUAR” ngagorgani kompetent; [

- projektin kryesor me t& gjitha fazat, pér nevoja t& realizimit t& ndértimit, pér kategoring e I-
1é;

- | dokumentacionin qé tregon konformitetin e produkteve t& ndértimit dhe pajisjeve me
kérkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara t& ndértimit;

- librin dhe ditarin ndértimor, q& duhet t& pérmbajng regjistér t&€ hollésishém ditor t& t& gjitha

punéve ndértimore, pérfshiré t& dhéna t& shkruara dhe skematike, qé dokumentojné: datén,

vendin dhe rezultatet e testeve t& kryera né materialet ose punét ndértimore, pérshkrim t&

problemeve t& hasura gjaté ndértimit dhe inspektimit dhe méryrén se si jang zgjidhur, si dhe

protokollet e miratuara, t& nevojshme pér aplikim pér certifikafé t& pérdorimit.

T'f dorézojé njoftim inspektoratit t& organit kompetent, pér fillimin e ndértimit sé paku shtaté (7)

difg para fillimit t& punéve ndértimore;

T& njoftojé organin kompetent pér t& kryer inspektimet, si¢ kérkohet me ligj dhe akte nénligjore.

Kéto inspektime nuk e lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/pse arkitektin apo inxhinierin e

licencuar pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje ditore t& punéve

ndgrtimore;

T€ njoftojé organin kompetent pér ndryshimet né dokumentacionin ndértimor, t& miratuar nga

projektuesi. Poseduesi i Lejes Ndértimore duhet t& njoftojs organin kompetent pér t& gjitha

ndryshimet né dokumentacionin ndértimor, t§ miratuara nga projektuesi, pérveg né rastet kur:

- ndryshimet nuk jané né kundérshtim me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe rregulloret teknike
né fuqi;

- ndryshimet né dimensionet e pjeséve t& jashtme t& ndértimit nuk tejkalojné 2% dhe zero
presje njé (0,1) metér, por & nuk tejkalojné vijén ndértimore;

- ndryshimet n& organizimin e brendshém jang ng harmoni me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe
rregulloret teknike né fuqi;

T¢ kryejé t€ gjitha obligimet q& rrjedhin nga “Marréveshja pér pagesén e tarifés rregullative t&

infrastrukturés” ref. 05 nr. 351/291951/19 dt. 09.10.2020;

T¢ kryejé € gjitha obligimet qé rrjedhin nga Aktvendimi i caktimit t& taksés administrative dhe

tarif€s pér rritjen e densitetit infrastrukturor 05 nr. 351/02-291951/19 dt. 16.02.202 I;

T¢ aplikojé te ky organ pér Certifikaté t& Pérdorimit, pas pérfundimit t& punéve ndértimore, né

pajtim me ligjin dhe aktet nénligjore.

Arsyetim

Pronarét: Anita Mulolli — Vrajolli, Selim Ibrahimi, Arben Mushica, Amir Bucolli, Hakif Ramadani,
Izet Zeqiri, Sami Kunoviku, Afrdita Kunoviku, Jakup Ibishi, Ilir Rama, Bekim Vokrri, Faton Sejdiu,
Tringa Huruglica, Lulzim Bunjaku, Nexhmedin Statovci, Besim Gérvalla, Blerim Gérvalla, Driton
Rrustemaj, Bashkim Selimi, Seknder Bucolli, Mark Gjoni, Pozhegu Brothers shpk, Jahir Mulolli, Milaim
Vitia, Arbér Statovci, Basri Pllana dhe Mehdi Berisha nga Prishtina, me investitor “Pozhegu Brothers”
shpk, me pérfaqésues Qemajl Pozhegu nga Prishtina, me kérkesén 05 nr. 351/02-291951/19 dt.
29.11.2019, kan€ kérkuar nga Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komun&s s& Prishtings, lejimin e ndértimit t&
ndértesave shumé banesore me afarizém, lam. “A11/L4” me etazhitet 3B+S+P+10, né lokacionin e
pérshkruar si né pikén I. t& dispozitivit t& kétij Vendimi.

Kjo Leje Ndértimore bazohet né shqyrtimin e kétyre provave:

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale pér parcelén kadastrale nr. 1660-0 ZK
Matican;

Tri kopje identike té projektit kryesor dhe njé kopje elektronike, né formatin DWG apo PDF;
Fotokopjen e pa vértetuar té certifikatés sé biznesit té kompanisé Investuese “Pozhegu Brothers”
shpk., me certificate té regjistrimit té biznesit 811251032,

Incizimin gjeodezik té gjendjes faktike dhe pozicionimin e ndértesés né kuadér té parcelés
kadastrale nr. 1660-0 ZK Matican, e punuar nga gieodeti licencuar Faton Bajselmani, numér té
licencés 125, daté té rilevimit 21.08.2023;

Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore 05 nr. 350/02-0168422/18 dr. 29.1 0.2018, léshuar
nga kjo Drejtori, vértetuar te noteri Sefadin Blakaj, Nr. I LRP-sé: 15227/2019, daté 22.11.201 9;
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Vendimin pér miratimin e kérkesés 45 nr. 350/03-89763/19 dr. 17.04.2019, pér ndryshimin dhe
plotésimin e kulhteve ndértimore 05 nr. 350/02-0168422/18 dr. 29.10.2018, Ahﬁ/qz’zimin e tyre
dhe ri-caktimin e kushteve ndértimore 05 nr. 350/02-89673/19 dt. 17.06.2019, léshuar nga kjo
Drejtori, té vértetuar te noteri Sefadin Blakaj, M.A. me Nr. I LRP. 15226/2019 dt. 22.11.2019;

Vendimin 04 N 352/10-291884/19 dt. 1 2.05.2020, pér miratimin e kérkesés plé‘r Leje Mjedisore
Komunale, léshuar nga Sektori i Mjedisit i Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit té
QOéndrueshém té Komunés sé Prishtinés;

“Marréveshja pér pagesén e tarifés rregullative té infrastrukturés” ref. 05 nr. 351/02-291951/19
dt. 09.10.2020, e lidhur né mes Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té Konfratave
té Komunés sé |Prishtinés té Komunés sé Prishtinés, dhe investitorit “Pozhegl} Brothers” shpk.
nga Prishtina,

“Kontraté pér| ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e lidhur
ndérmjet prondréve Nexhmedin Statovci, Vedat Uka, Bekim Uka, Afidita Kunoviku, Merita
Zharku, Valdet|Uka, Faton Sejdiu, Bekim Vokrri, Jakup Ibishi, Lulzim Bzmjé ku, Milaim Vitia,
Basri Pllana, Atbér Statovei, Hakif Ramadani, Blerim Gérvalla, Besim Gérvallg, Sami Kunoviku,
Bashkim Selimiy Ilir Rama dhe Driton Rrustemaj, dhe investitorit “Pozhegu Brothers” shpk, té
pérfagésuar ngiz investitori Qemajl Pozhegu, té redaktuar te noteri Sefadin|Blakaj, M.A. me
LRP.Nr.8521/2018, REF. 1698/2018 dt. 01.08.2018;

“Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e lidhur ndérmjet
pronaréve Skender Bucolli, Izet Zeqiri, Amir Bucolli dhe Mark Gjoni, dhe investitorit “Pozhegu
Brothers” shpk, té pérfagésuar nga investitori Qemajl Pozhegu, té redaktuar te noteri Sefadin
Blakaj, M.A. me LRP.Nr. 6762/2018, REF 1427/2018 dt. 26.06.2018;

“Aneks i I-ré i kontratés pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore,
Kontrata e noterizuar nga Noter Sefadin Blakaj me Nr. LRP. 8521/2018, Ref. Nr. 1698/2018, dt.
01.08.2018”, té lidhur né mes té pronaréve Nexhmedin Statovci, Vedat Uka, Bekim Uka, Afrdita
Kunoviku, Merita Zharku, Valdet Uka, Faton Sejdiu, Arbér Statovci, Bashkim Selimi, Bekim
Vokrri, Jakup Ibishi, Lulzim Bunjaku, Milaim Vitia, Basri Pllana, Hakif Ramadani, Blerim
Gérvalla, Besim Gérvalla, Sami Kunoviku, llir Rama dhe Driton Rrustemaj, dhe investitorit
“Pozhegu Brothers” shpk, té pérfagésuar nga investitori Qemajl Pozhegu, té redaktuar te noteri
Sefadin Blakan, M.A. me nr.LRP. 13263/2018, nr. Ref. 2819/2018 daté 21.12.2018
“Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e lidhur ndérmjet
pronarit Seljim Ibrahimi, dhe investitorit “Pozhegu Brothers” shpk, té pérfagésuar nga
investitori Qemajl Pozhegu, té redaktuar te noteri Sefadin Blakaj, M.A. me LRP.Nr. 898/2019,
nr.Ref. 190/2019, dt. 30.01.2019;

“Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e lidhur ndérmjet
pronarit Mehdi Berisha, dhe investitorit “Pozhegu Brothers” shpk, té pérfagésuar nga investitori
Qemajl Pozhegu, té redaktuar te noteri Sefadin Blakaj, M.A. me LRP.Nr. 3971/2019, nr.Ref.
758/2019, dt. 10.04.2019;

“Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e lidhur
ndérmjet pronarit Jahir Mulolli, dhe investitorit “Pozhegu Brothers” shpk, té pérfagésuar nga
investitori Qemajl Pozhegu, té redaktuar te noteri Sefadin Blakaj, M.A. me LRP.Nr. 3351/2019,
nr.Ref. 654/2019, dt. 25.03.2019;

“Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur ndérmjet pronaréve Jahir Mulolli, Anita
Mulolli Vrajolli, Izet Zeqiri dhe investitorit “Pozhegu Brothers” shpk, té pérfagésuar nga
investitori Qemajl Pozhegu, té redaktuar te noteri Sefadin Blakaj, M.A. me LRP.Nr. 3350/2019,
nr.Ref. 653/2019, dt. 25.03.2019;

“Aneks i kontratés pér ndértim té pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore, Kontrata e
noterizuar nga Noter Sefadin Blakaj, me Nr. LRP. 8521/2018, Ref. Nr. 1698/2018, dt.
01.08.2018, si dhe i Aneksit té I-ré té sé njéjtés, Aneksi i noterizuar nga Noter Sefadin Balaj me
Nr. LRP. 13263/2018, REF, nr. : 2819/2018 dt. 21.12.2018", té lidhur né mes té pronaréve
Nexhmedin Statovci, Faton Sejdiu, Bekim Vokyri, Jakup Ibishi, Lulzim Bunjaku, Milaim Vitia,
Basri Pllana, Arbér Statovei, Hakif Ramadani, Blerim Gérvalla, Besim Gérvalla, Sami Kunoviku,
Bashkim Selimi, Ilir Rama, Driton Rrustemaj, Afrdita Kunoviku, Arben Mushica, Tringa
Huruglica, Seljim Ibrahimi dhe investitorit “Pozhegu Brothers” shpk, me pérfaqésues Qemajl
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J
Pozhegu, té ret‘akfzzar te noteri Sefadin Blakaj, M.A. me nr. LRP. 845/2019, nr.ERef. 18172019, d.
J 29.01.2019; ( |
o “Pélgimin”, pér elaboratin e mbrojtjes nga zjarri, léshuar nga Ministria e Punéve té Brendshme
— Agjencia e Menaxhimit Emergjent/Departamenti i Parandalimit, , me numér evidentues 571/19

| 31.11.2019;

o Provén mbi pagesén e késtit té paré té taksés administrative dhe tarifés sé densitetit, té llogaritur
sipas Aktvendimit 05 nr. 351/02-291951/19 dt. 16.02.2021, té paguar né bankén “BPB”, né
Prishtiné, me datén 08.03.2021, me shumén prej 42,897.68€;

e Konfirmim pér Garancion pagese nga Elsig me Garancioni nr. 91193, pér késtin e dyté né vieré

y prej 32,172.13€;

{ e Konfirmim pér Garancion pagese nga Elsig me Garancioni nr. 91195, pér késtin e treté né vieré
prej 32,172.13€;

o Marréveshje pér shpronésimin e parcelave kadastrale nii. 747-35, 747-40, 747-44, 747-38, 749-
24, 747-24, 747-43 dhe 747-36 ZK Maticna, té lidl% r né mes 1é pronaréve té parcelave
kadastrale dhe Drejtorisé sé Pronés té Komunés sé Prishtinés, me nr. 13-464/01-44423/19 dr.
06.08.2019;

o “Pélgimin pér rregullim té dokumentacionit teknik”, wnr. 1166 dt. 05.03.2019, léshuar nga
Kompania Kosovare pér Distribuim dhe Furnizim me Energji Elektrike- KEDS;

o “Pélgim pér kushte teknike®, nr. 196527 dt. 25.02.2019, dhéné nga Kompania e Ujésjellésit
Rajonal "Prishtina” sh.a;

e “Pélgim pér gropim né lagjen “Mati 1" Prishtiné”, nr. 166/1 dt. 20.02.2019, dhéné nga
Ndérmarrja Publike “Termokos” sh.a.- Ngrohtorja e Qytetit;

e “Dhénja e pélgimit nga Telekomi i Kosovés” nr. 03-1332/19 dt. 27.02.2019, dhéné nga Telekomi
i Kosovés;

e Fotokopjen e pa vértetuar té “Autorizim i pérgjithshém pér pérfagésim” me ané té cilit “Pozhegu
Brothers” sh.p.k., autorizon Arbér Bajraktari, té redaktuar te noteri Sefadin Blakaj
LRP.Nr.:6090/2019, Ref. 1210/2019, daté 29.05.2019;

o Vértetimin mbi obligimer tatimore té pronaréve dhe investitorit;

e Kopjen e dokumentit té identifikimit/letérnjoftimit té pronaréve té parcelés dhe pronarit té
biznesit pér investim,

o Fotografi té terrenit.

i

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s¢ Prishtinés, né fazén e shqyrtimit t& kérkesés pér leje
ndértimore 05 nr. 351/02-291951/19 dt. 29.11.2019, dokumentacionit t& bashkangjitur, dokumentacionit
ndértimor - projektin kryesor, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit hapé&sinor dhe t& rregullativés
ligiore né fuqi, konsultimit t¢ fazave paraprake lidhur me kushtet dhe obligimet e kérkuesit pér
plotésimin e kushteve t& parapara ligjore pér aplikim pér leje ndértimore, dhe dosjet e 1éndéve té trajtuara
né lokacionin e rrethings, né ményré kronologjike paraget zhvillimin e procedurave administrative dhe
ato jang si n& vijim:

Drejtoria e Urbanizmit, me Vendimin 05 nr. 350/02-89673/19 dt. 17.06.2019, ka miratuar
kérkesén pér ndryshimin dhe plotésimin e kushteve ndértimore 05 nr.350/02-0168422/18 t& dt.
29.10.2018, shfugizimin e tyre dhe ri-caktimin e kushteve ndértimore, me ¢’ rast kérkuesve/pronaréve,
Blerim Gérvalla, Besim Gérvalla, Arbér Statovci, Hakif Ramadani, Basri Pllana, Lulzim Bunjaku, Bekim
Vokrri, Jakup Ibishi, Vedat Uka, Bekim Uka, Afrdita Kunoviku, Merita Zharku, Valdet Uka, Nexhmedin
Statovci, Faton Sejdiu, Milaim Vitia, Selim Ibrahimi, Sami Kunoviku, Bashkim Selimi, Ilir Rama, Driton
Rrustemaj, Emri Gashi, Izet Zeqiri, Skender Bucolli, Amir Bucolli, Mark Gjoni, Bedrije Demaj, Anita
Mulolli-Vrajolli, Jahir Mulolli, Mehdi Berisha dhe Nurije Pllana e Sinan Pllana nga Prishtina, me
investitor “Pozhegu Brothers”, sh.p.k., me adresé¢ né& rr.”Hasan Jashari”, BLL. C11/A/4, lok.6, lagja
“Matil” né& Prishting, i &shté miratuar ndryshimi dhe plotésimi i Vendimit t& kushteve ndértimore 05
nr.350/02-0168422/18 t& dt. 29.10.2018, t& 1&shuara nga kjo drejtori, mbi hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin me ndértesa shumé banesore & afariste — Lam. “A11/L4” me
etazhitet -3B+S+P+10, “A11/L6” me etazhitet -3B+S+P+11, “A11/L7” me etazhitet -3B-+S+P+11,
“A11/L8” me etazhitet -2B+S+P+11, “A11/L9” me etazhitet -2B+P+10, “A11/L10” me etazhitet -
2B+P+10, “C5/L.1” me etazhitet -2B+S+P+8, “C5/L2” me etazhitet 3B+S+P+8, “C5/L3” me etazhitet
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2B+S+P+7, si fazé e I-ré, dhe “A11/5” me etazhitet -2B+S+P+5, si fazé e [1-t& né kuadér t& Bll%qeve
urbane “A11” Hhe “CS”, Térésia “Al* dhe “C”, té Planit Rreguliues "Mati 1" r{é Prishting, kon,kretis‘ ht né
kuadér t€ parcelave kadastrale nr. 749-16, 749-14, 749-4, 749-5, 749-6, 749-7, 749-8, 749-18, 749-2,
749-21, 749-23, 747-27, 747-28, 747-31, 747-32, 747-2, 747-19, 747-16, 747-26, 747-29, 747-30, 747-
33, 747-5, 747-25, T47-18, T47-17, 749-17, 749-20, 749-22, 747-17, 749-19, 747-22, 747-23, 747-14,
747-15, 747-13, 747-21, 747-24, 747-20 ZK Matigan, sipas zgjidhjes sé& re / Planit t& situacionit -
“zgjidhjes urbane” t& prezantuar dhe miratuar.

Gjaté shqyrtimit t& kérkesés 05 nr. 351/02-291951/19 dt. 29.11.2019, investitori “Pozhegu
Brothers” shpk, i &shté drejtuar késaj Drejtorie me shkresén “Plotésim 1énde” 05-351/01-291951/19/1 dt.
21.05.2020, me an€ t& cilés ka prezantuar fotokopjen e pa vértetuar t& Vendimit t& lejes mjedisore
komunale, [&shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém 04 nr. 352/10-
291884/19 dt. [12.05.2020.

Po ashtu, né€ proceduré t€ shqyrtimit t&€ kérkesé€s 05 nr. 351/02-291951/19 dt. 29.11.2019,
investitori “Po% hegu Brothers” shpk, i &shté drejtuar késaj Drejtorie me shkresén “Plotésim lénde” 05-
351/01-291951/19/1 dt. 13.10.2020, me ané t& cilés ka prezantuar fotokopjen e pa vértetuar “Marréveshja
paraprake pé€r pdértimin e infrastrukturés” 05 nr. 351/02-291951/19 dt. 09.10.2020, t& lidhur né mes té
Drejtorisé sé Fllnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&¢ Kontratave e Komunés s& Prishtinés dhe
investitorit “Pozhegu Brothers” sh.p.k.

Investitori “Pozhegu Brothers” shpk, me shkresén zyrtare “Kérkes& pér nxjertjen e vendimit pér
taks&” 05-351/02-291951/19/3 dt. 11.12.2020, ka kérkuar nga kjo drejtori caktimin e taksés
administrative dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit infrastrukturor, Me kété kérkesé investitori
ka prezantuar pérséri fotokopjen e pa vértetuar t& Vendimit t& lejes mjedisore komunale, l8shuar nga
Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit &8 Q&ndrueshém 04 nr. 352/10-291884/19 dt.
12.05.2020.

Investitori “Pozhegu Brothers” shpk, me shkresén zyrtare “Kérkes€ pér nxjerrjen e vendimit pér
leje ndértimi” 05-351/02-291951/19/4 dt. 15.04.2021, ka kérkuar nga kjo drejtori nxjerrjen e vendimit t&
lejes ndértimore duke prezantuar fotokopjen e pa vértetuar t& Aktvendimit t& caktimit t& taksés pér leje
ndértimi 05 nr. 351/02-291951/19 dt. 16.02.2021, t& 1&shuar nga kjo Drejtori, si dhe fotokopjen e pa
vértetuar t& fletpages&s s késtit t& paré né vleré prej 42,897.68 euro.

Pas kompletimit t& dosjes s& kérkesés pér leje ndértimore, dokumentacionit ndértimor — projektit
kryesor, duke u bazuar n¢ nenin 23 t& Ligjit nr. 04/1-110 p&r Ndértim, nenin 17 t& Ligjit nr. 03/1-049 pér
Financat e Pushtetit Lokal dhe nenin 10 dhe 11 t& “Rregullores mbi taksén administrative pér dhénien e
lejes s& ndértimit dhe tarif€n pér rregullimin e infra-strukturgs” 01 nr. 43/01-0094474/17 dt. 24.04.2017,
kjo drejtori, me shkresén “Akt pércjellés” nr. 05-351/02-291951/19 dt. 23.09.2020, ka dérguar
dokumentacionin e nevojsh&m né& Drejtoring e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&8 Kontratave t&
Komunés s€ Prishtinés, pér arritjen e marréveshjes pér infrastrukturé. Bazuar né kérkesén e lartcekur,
&shté& nénshkruar “Marréveshja paraprake pér ndértimin e infrastrukturés” ref. 05 nr. 351/02-291951/19
dt. 09.10.2020, e lidhur n€ mes DIKMK t& Komunés sé Prishtinés, dhe investitorit “Pozhegu Brothers”
shpk.

Gjithashtu, kjo drejtori, pronarit dhe kérkuesit t& lartcekur me Aktvendim 05 nr. 351/02-
291951/20 dt. 16.02.2021, i ka caktuar taksén administrative pér dhénien ¢ lejes sé ndértimit, né shumén
prej 107,240.45€, dhe pasi shuma totale e pagesés e tejkalon vlerén prej 50,000.00 €, bazuar né pikén
16.1 t& nenit 16 t&€ “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, shuma totale &shté ndaré né
tri k&ste né vlerat: késti paré 42,896.18€, késti dyté 32,172.13€ dhe késti treté 32,172.13€. Investitori ka
prezantuar flet-pagesén e késtit t& paré n& vieré prej 42,896.18€, t& paguar né bankén “BPB” — Banka Pér
Biznes, me datén 08.03.2021, ndérsa pér késtin e dyté dhe t& treté, Deklaraté e Garancion pagese nga
Elsig me nr. Garancioneve 91192 dhe 91193, pranuar ng Drejtoring e Urbanizmit me shkresén zyrtare
“dorézim i garancioneve” 05-351/02-291951/19/3 dt. 11.03.2021.

Bazuar né ké&rkes€, Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém-Sektori i
Mjedisit, me Vendimin 04 Nr. 352/10-291884/19 dt. 12.05.2020, pér miratimin e kérkesés pér Leje
Mjedisore Komunale, ka vértetuar se investitori ka p&rmbush kriteret e parapara me Ligjin pér Mbrojtjen
e Mjedisit Nr. 03/L-025 dt. 06.04.2009 dhe UA Nr.17/2015 dt. 01.12.2015.

Dokumentacioni nd&rtimor/projekti kryesor, né fazén e trajtimit, &shté shqyrtuar dhe kontrolluar
edhe nga zyrtarét pérkatés pér fazat e caktuara t& projektimit (pér strukturé, elektriké, ujésjeliés dhe
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kanalizim, makineri, komunikacion, etj.), t€ cilét, pas kontrollit t& t& njéjtit, kan€ konfirmuar rregullsing e
tij, pérmes formularéve “Lista Kontrolluese pér Shqyrtim t&€ Kérkesés pér ‘ Leje Ndértimore pér
Kategoring e II-t&”, konkretisht éshté dhéné pélqim né€ dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor t&
prezantuar.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, p'as shqyrtimit t& kérkesés dhe verifikimit té
dokumentacionit ndértimor t& prezantuar, zhvillimit t& procedurave paraprake dhe konstatimeve t&
lartcekura, si dhe bazuar né€ Ligjin Nr.04/L-110 p&r Ndértim, Udh&zimin Administrativ t&€ MMPH-s& Nr.
06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rré&nimi pér kategoring e [-1€ dhe II- t€ ndértimeve, Vendimin pér
miratimin e kérkesé&s 05 nr. 350/03-89763/19 dt. 17.04.2019, pér ndryshimin dhe ploté€simin e kushteve
ndértimore 05 nr. 350/02-0168422/18 dt. 29.10.2018, shfuqizimin e tyre dhe ri-caktimin e kushteve
ndértimore 05 nr. 350/02-89673/19 dt. 17.06.2019, si dhe dispozitat tjera t& ligjit né fuqi, ka vértetuar se
investitori ka prezantuar t&ré dokumentacionin e nevojshém e t& paraparé me rregullativén ligjore nga
l€mi i ndértimit dhe se i nj€jti €shté€ né€ harmoni me kusht¢t ndértimore dhe standardet tjera pér Ilojin
pérkatés t& ndértimit, dhe se jané ploté€suar t& gjitha kushtet e parapara ligjore pér l&shimin e Lejes
Ndértimore, andaj vendosi si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Lejes sé ndértimit i bashkéngjitet: Situacioni i ngusht€, Dispozita urbanistike e ndértesés me parcela
kadastrale né Sistemin Koordinativ KOSOVAREF 01.

Projekti kryesor éshté né 3 (kopje) fizike identike dhe i dérgohet: Aplikuesit, Drejtoris¢ s&
Inspekcionit dhe késaj Drejtorie.

Udhézimi juridik: Pala e paké&naqur me kété vendim, me ankes€ mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t€ kétij Vendimi. Bazuar n€ vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MEA-ja.

Ky Vendim &éshté pérpiluar né 5 (pes€) kopje origjinale dhe i dérgohet: Ké&rkuesit, Drejtorisé sé
Inspekcionit, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t€ [€ndés.

Pérmes postés elektronike i dérgohet: Drejtorisé s€ Financave, Drejtorisé s€ Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t&€ Q&ndrueshém, Drejtoris¢ s¢ Kadastrait, Drejtorisé s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit
t€ Kontratave

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 351/02-291951/19 DT. 19.04.2021

Zyrtari; ' U.D. Udhéheqése e Séktorit:
Zejnulla Rextigpi Mimoza BerishaPigstreshi
=
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T ~ PRISHTINA

Republika e Kosovés Sl

Republika Kosova - Republic Of‘Kosovo
Komuna e Prishtinés

Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

)

DREJTORIA E URBANIZ

DISPOZITA URBANISTIKE E NDERTESES ME PARCELE KADASTRALE
NE SISTEMIN KOORDINATIV l#OSOVAREFm

Pérdhesa e planifikuar
1 7514555.05 4723245.65|
2 7514550.73 4723232.90
3 7514549.59 4723233.29
4 7514549.21 4723232.15
5 7514552.36 4723231.08
6 7514552.41 4723231.23
7 7514560.96 4723228.34
8 7514560.91 4723228.20
9 7514562.52 4723227.65
10 7514562.57 4723227.79
11 7514584.44 4723220.38
12 7514584.39 4723220.24
13 7514586.32 4723219.59|
14 7514591.02 4723233.46
15 7514581.24 4723235.78‘
16 7514580.62 4723234.96
17 7514577.59 4723235.98
18 7514578.21 4723237.80
19 7514571.01 4723240.24
20 7514570.27 4723238.07
21 7514566.73 4723239.27 |
22 7514567.46 4723241.44

Bodrumi | planifikuar
23 7514587.29 4723222.46
24 7514599.19 4723218.42
25 7514600.64 4723222.71
26 7514600.41 4723230.55
27 7514601.51 4723233.77
28 7514592.50 4723236.82
29 7514594.20 4723241.84
30 7514566.58 4723251.20
31 7514566.33 4723250.46
32 7514557.67 4723253.39
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